Dr. Wahbah Az-Zuhaili lahir pada tahun 1351 H / 1932 M di Dir Athiyah Damaskus

(Syuriah). Ayahnya bernama Syekh Musthafa Az-Zuhaili, seorang ulama yang hafal Al-Qur’an

dan ahli ibadah, hidup sebagai petani.12 Wahbah az-Zuhaily belajar Syariah di Universitas

Damaskus selama 6 tahun, dan lulus pada tahun 1952, dengan cemerlang. Kemudian Wahbah